

بسمه الله الرحمن الرحيم

گزیده هایی از صفحه اجتماعی مدیرمسئول

روزگارانی بود که برای بشریت، انسان بعنوان سرمایه اجتماعی مطرح نبود. سال ها گذشت تامتفکرین باین راز پی بردند که وجود انسان در آفرینش بالقوه چه در دوران حیات وجه پس از مرگ سرمایه بسیار گرانبهائی اجتماعی است. لکن برای عده ای اینکه بخشی از این سرمایه را زنان تشکیل می دهند و آنان هم سرمایه اجتماعی هستند قابل قبول نبود! در نتیجه از آنجا که قانون تکامل عقل وهوش و بخصوص نقش تجربه و دستاوردهای متفکرین در هوش کسی زنان هم، که ازقانون تکامل مستثنی نیستند سئوالات بسیاری ذهن آنان را اشغال کرد. درهرجامعه ای که آنان را محترم شمردند و بسئوالات آنها پاسخ متعادل و منطقی داده شد و رفتارهای مناسب و حرمت آنان رعایت شده است، زنان هم با رفتار منطقی و مناسب عمل میکنند و روزه روز از وجهه نظر اجتماعی، خانوادگی ارتقاء یافته اند.

دولتمردان محترمی که در حال حاضر مسئولیت اداره کشوررا بعهده دارید ذکاوت وهوشیاری، بهتر بگوییم تقوا، ایجاب میکند که با فضا سازی عده ای یا جوسازی های آنها کارکنان و بخصوص کارشناسان متبحر با سوابق خوب و چند ساله راتحت تاثیرشرایط، کنارنگذارید. زیرا در بسیاری موارد مشاهده شده است که این برکناری ها نه تنها سبب سرخوردگی کارکنان با صداقت گردیده بلکه کسانی که موقعیتی ویا پشتیبانی دارند و یا از حسن نیت کافی برخوردار نیستند سوء استفاده می کنند. در واقع بارفتارهای آنان خسارت های فراوانی به مسئولین وپیشرفت کشور وارد می سازند. بی ظرفیتی آنان را باید نظارت و حاکمیت قانون جبران کند تا سرنوشت کشور ملعبه دست عده ای نگردد.

بطور معمول درکشورهایی که برای ملتشان احترام قائل می باشند بخصوص در مواردی که برای عموم ارزش خاصی دارد حتما با نظرخواهی از آنان تغییرات در امور ایجاد می کنند. با توجه به آنچه عرض شد، درحال حاضر از اخبار شنیدیم که قوه قضاییه و شهرداری تهران درمورد تبدیل زندان اوین به پارک به توافق رسیده اند! افکار عمومی سوال میکند آیا دلیل یا دلایل ازبین بردن آثاری که بیانگر زحمات و رنج ها و تلاش های کسانی است که درگذشته و تاریخ انقلاب نقش داشته اند را می خواهند از ذهن مردم خارج کنند؟ و آنهایی که پس از انقلاب موقعیت منتقدانه داشته اند ازصحنه تاریخ حذف خواهند شد؟ انتظار داریم که دستگاه های مربوطه به این نکات توجه فرمایند.

افکار عمومی می گوید: آقای رییس جمهور گفتند نیروی انتظامی قانون را اجرا کند... آیا مجلس جمهوری اسلامی قوانینی که تا به حال تصویب نموده غیر اسلامی و یا با اسلام تناقض دارد که اینگونه با سخنان ایشان مخالفت می کنند؟ مثل اینکه جریانی که در صدد است به بهانه ای با آنچه مردم با آن موافقت، مخالفت کند و بدینوسیله کسانی را که با آنان همسویی فکری ندارند و یا واقع بینانه با مسایل برخورد می کنند را تضعیف کنند و بدینگونه رفتار ناسالم و ضدکارشناسی را در جامعه به کرسی بنشانند. این رفتار تاثیر بسزایی درتخریب جامعه دارد و باید در قبال آن پاسخگو باشند.

اعظم طالقانی
مدیرمسئول

بنام خدای مردمان زحمتکش که حقشان را قدرت طلبان به یغما می برند: باور کنید اخیراً هر چه از مواد غذایی گرفته تا دارو، میوه، سبزیجات و حبوبات خریدم نسبت به هفته قبل ۲۰ درصد افزایش یافته بود. و سوال اینست که دولت (بدون حمایت مردم) قیمت ها را افزایش می دهد یا مخالفین او؟! لطفاً پاسخ دهید.

تاریخ مستند و روایات مورد قبول همه شهادت می دهند که منتقدین، مخالفان و حتی کسانی که با مسلمین سرچنگ دارند ولی اسلحه بروی مسلمین نکشیده اند را نباید ترور کرد؛ بلکه باید آنها را با استدلال و براهینی که پشتوانه محکمی دارند، به چالش کشید. به خصوص در دنیای امروز که می توان از طریق رسانه های مختلف صدا را به گوش جهانیان رساند. مشروط بر اینکه محققین اسلامی با هم همصدا شوند. محققین اسلامی اگر صرفاً به رفتار و واکنش های انبیا و اولیا در هر مقطع زمانی توجه نمایند، مطمئناً جهان اسلام موفق خواهد شد. انشاء الله. البته در دفاع هم اگر صبوری شود و با دور اندیشی عمل شود موفقیت حاصل خواهد شد.

امید داریم وزارت کشور و وزارت ارشاد و شهرداری ها بتوانند با تنظیم آیین نامه و تشکیل هیأت نظارت بر توزیع کنندگان مطبوعات که نقش اساسی در هدایت جامعه دارند، نظارت جدی بر این مسئله کنند. باتشکر از توزیع کنندگان مطبوعاتی مسوولیت پذیر.

ما باید بدانیم که وارد کردن ماشین آلات صنعتی هیچ کشوری را صنعتی نمی کند. اولاً این نیروی انسانی است که با ماشین آلات کار می کند. یعنی اطلاعات لازمه کار با ماشین آلات می باشد آیا بدون تحولات و ایجاد زمینه های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی می توان نظام اقتصادی صنعتی بدون فساد و توسعه یافته بوجود آورد؟ دوم آنکه برای رسیدن به آن باید چه هدف و استراتژی ای را انتخاب کنیم.

رحمت در انسان عاطفه و احساسی لطیفی است که منشاء حس کمک و خیراندیشی و خیرخواهی می شود. می توان از انجام تقاضای این عاطفه بدون نظر پاداش لذت برد و درباره خداوند از جهت آثار و ظهور رحمت است؛ نه تأثر و انفعال... این عاطفه خیر یا خوی انسانی همچون دیگر استعدادها و فضایل، در ضمیر انسان نهفته است... (پرتوی از قرآن، سوره حمد ص ۲۸)

اسلام طالقانی در برابر اسلام طالبانی... در زندگی آیت الله طالقانی اندیشه و عمل درهم تنیده اند. ما به عنوان جایگزین رویکرد سلفی تکفیری، طالقانی را داریم. اسلام طالقانی می تواند بین اسلام و مدرنیته جمع بزند. نهضت مقاومت مرحوم طالقانی را علاوه بر اینکه روشنفکر دینی است باید از سلفی ها تفکیک کرد. هر دو دسته در هیأت دین هستند و داعیه دین دارند؛ اما بن مایه های فکریشان اساساً متفاوت است. طالقانی هم متفکر دینی است و هم مصلح اجتماعی (پیام / ابراهیم شماره ۲... دکتر سید احمد موثقی / استاد جنبش های اسلامی معاصر در دانشگاه تهران).